
 

  

RO.0003.2.2022       Świdnica 12.12.2022 r. 

        

 

Sz. P. 

Adam Szreder 

       Radny Rady Gminy Świdnica  

 

      
W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.11.2022 r. poniżej udzielam odpowiedzi na 

Pana pytania: 

 

AD 1.  W roku bieżącym kontynuowany był Program Inwestycji Strategicznych – Polski Ład, 

w ramach którego Gmina Świdnica mogła ubiegać się o dofinasowanie na działania 

inwestycyjne. Program był skierowany do gmin i powiatów, w których zlokalizowane były 

Państwowe Gospodarstwa Rolne.  Gmina Świdnica złożyła w ramach tego naboru, który trwał 

do 11 marca 2022 r. dwa wnioski. Wnioski dotyczyły wyłącznie miejscowości Letnica  

i zakładały wymianę wodociągu wraz z remontem dróg. Racjonalnym i w pełni zasadnym  

działaniem było połączenie obu inwestycji i wykonania ich w całości, przy udziale tych 

środków. Niestety Gmina Świdnica nie otrzymała środków finansowych na realizację 

wskazanej inwestycji, a co za tym idzie inwestycja nie została zrealizowana.  

Jednocześnie w udzielonej Panu w dniu 09.11.2022r. odpowiedzi na interpelację z dnia 

26.10.2022r, szeroko zostały wyjaśnione przyczyny nieprzyznania dofinansowania na złożony 

przez Gminę Świdnica wniosek do PROW. 

 

AD 2. Pragnę poinformować, że Wójt Gminy nie wprowadził mieszkańców w błąd. Rolą Wójta 

jest w głównej mierze gospodarne zarządzaniem środkami finansowymi w każdym roku 

budżetowym.  Ponieważ pojawiła się możliwość aplikowania o środki zewnętrzne, Gmina z 

takiej możliwości skorzystała. Pozyskanie dofinansowania ograniczyłoby wydatki z gminnego 

budżetu.  Z przykrością należy stwierdzić, że Gmina tych środków nie otrzymała. 

Jednakże mając na względzie stale rosnącą inflację, a tym samym znaczący wzrost kosztów 

inwestycji gminnych, konieczne było zwiększenie środków finansowych na realizację już 

prowadzonych inwestycji oraz wyłonienie zadań priorytetowych.  

   

AD 3. Gmina złożyła dwa wnioski o dofinansowanie w ramach których miała zostać 

wymieniona cała sieć wodociągowa w miejscowości Letnica.     

 

AD4. W wyniku braku uzyskania dofinasowania, środki zostały przesunięte na zadania  

możliwe do zrealizowania w bieżącym roku. Rosnąca inflacja spowodowała znaczny wzrost 

kosztów już prowadzonych inwestycji w związku z czym, dla tych zadań, należało zwiększyć 

środki finansowe.   

 



 

AD. 5.  Pragnę przypomnieć, że to mieszkańcy wybudowali przedmiotową infrastrukturę na 

swoim terenie (w tzw. czynie społecznym) i ze względu na problemy z jej utrzymaniem 

przekazali na własność Gminie.  

 

AD. 6.  Dodatkowe środki, które przekazano do JST jako dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku PIT dla Gminy Świdnica nie były środkami dodatkowymi tylko należnymi 

od udziałów mieszkańców, którym pobierano podatek z wynagrodzenia. Nasza Gmina powinna 

mieć wyrównania ok. 3 mln złotych, a z dodatkowych środków wszystkie gminy otrzymały 

równo 2,88 mln złotych. Środki, które wpłynęły zmniejszyły deficyt budżetu Gminy i nie było 

potrzeby zaciągania kredytu w 2022 roku.   

 

AD 7. W pierwszej kolejności są i będą realizowane inwestycje związane z dostarczaniem wody 

mieszkańcom naszej gminy. Zadania w zakresie wodociągów i kanalizacji w najbliższych 

latach w pierwszej kolejności skupione będą na zwiększeniu pojemności retencyjnej wody 

uzdatnionej. Występujące w ostatnich latach długotrwałe okresy suszy, brutalnie 

zweryfikowały i zmieniły spojrzenie na konieczność dostosowania inwestycji do zmieniającego 

się klimatu, nie tylko na terenie naszej gminy, kraju, ale i całego świata. Kolejnym krokiem w 

zakresie przewidywanych inwestycji będzie tzw. likwidacja „czarnych plam” na mapie 

zwodociągowania i skanalizowania gminy, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców 

zagrożonych wysychaniem lokalnych ujęć wody. Kolejno będą realizowane inwestycje 

związane z remontami i rozbudowami sieci. Oczywiście plany te muszą być na tyle elastyczne, 

żeby w przypadku pojawienia się dodatkowych źródeł finansowania nie zamknąć sobie drogi 

dostępu do nich.            

 

          

Z poważaniem 

 

          z up. Wójta  

          Anna Kościukiewicz 

          Sekretarz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. adresat 

2. aa 

Sprawę prowadzi: Mateusz Brodzik insp. ds. wodociągów i kanalizacji 
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